

## Nr 575

Av herrar **Hyltander** och **Rimås**, om omställningsbidrag till vissa fiskare.

(Lika lydande med motion nr 457 i Första kammaren)

I det av den s. k. KSA-utredningen under 1967 avlämnade delbetänkandet, vilket synbarligen, efter vad som aviserats, i allt väsentligt kommer att ligga till grund för kommande regeringsförslag, föreslås beträffande omställningsbidrag i § 92—2 att detta »utgår till annan arbetslös som under kalenderåret fyller lägst 60 år och som minst 24 månader under en period av tre år närmast före anmälan till arbetsförmedlingsorgan om arbetslöshetens inträde har haft sin huvudsakliga försörjning genom arbete mot avlöning för annans räkning». Vidare föreslås att »arbetsmarknadsstyrelsen kan förklara den som ej fyllt 60 år berättigad till omställningsbidrag, om han är arbetslös till följd av verksamhetens nedläggning eller bestående driftändring vid företag där han varit långvarigt anställd». I ett särskilt yttrande har Erik Filip Petersson i Alvesta m. fl. påpekat att det icke finnes skäl att från rätten till omställningsbidrag utesluta stora grupper av människor, såsom småföretagare, lantbrukare, entreprenörer och underleverantörer, vilka oförskyllt blivit utan arbete och utkomstmöjligheter. Vi instämmer i de synpunkter som framförts i det särskilda yttrandet och vill peka på en grupp medarbetare i folkhushållet som genom yttre obetänkamma propagandaåtgärder ofta blivit praktiskt taget friställda från sitt arbete, nämligen fiskarna, som drabbats av antikviksilverpropagandan. Gemensamt för hela yrkeskåren är att den drabbats av detta utan egen förskyllan och på ett sätt som nästan kan anses hårdare än företagsnedläggelse. Många av fiskarna är över 60 år och har under sin verksamma tid gjort en betydelsefull insats för vår livsmedelsförsörjning. Då det är angeläget att deras problem löses snabbt och samhället här måste anses ha stort ansvar vill vi föreslå att de som haft sin huvudsakliga försörjning av fiske men drabbats av sysselsättnings- och utkomstsvårigheter av »kviksilverpopagandan» jämföras med dem som enligt KSA-utredningens kråk haft sin huvudsakliga försörjning genom arbete mot avlöning för annans räkning.

Vi hemställer därför,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära att i aviserad proposition i anledning av KSA-

utredningens förslag de fiskare, som drabbats av anti-kvicksilverpropagandan, ges i princip lika möjligheter till omställningsbidrag som kategorin anställda.

Stockholm den 25 januari 1968

*Gunnar Hylander (fp)*

*Sigvard Rimås (fp)*